
 

 
 
 
 
 
 

   О внесении изменений в поста- 

   новление Правительства Астра- 

   ханской области от 12.03.2020 

   № 99-П 
 

 
 
В связи с кадровыми изменениями 

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 

12.03.2020 № 99-П «О комиссии по содействию занятости населения и сниже-

нию уровня безработицы в Астраханской области и об упразднении комиссии 

по содействию занятости населения, межведомственной комиссии по вопросам 

профессиональной ориентации населения Астраханской области» следующие 

изменения: 

1.1. По всему тексту Положения о комиссии по содействию занятости 

населения и снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвер-

жденного постановлением, слова «исполнительный орган государственной вла-

сти Астраханской области» заменить словами «исполнительный орган Астра-

ханской области» в соответствующем числе и падеже. 

1.2. Вывести из состава комиссии по содействию занятости населения и 

снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвержденного поста-

новлением (далее – состав комиссии), Максименко Э.Р., Савинову Э.Ф.  

1.3. Ввести в состав комиссии: 

Апостолова Е.В. – депутата Думы Астраханской области (по согласова-

нию) 

Ведерникову С.С. – начальника отдела федерального государственного 

надзора в сфере трудового законодательства и социального обслуживания –

главного государственного инспектора труда  Государственной инспекции тру-

да в Астраханской области (по согласованию) 

Павленко М.М. – заместителя директора государственного бюджетного 

учреждения Астраханской области «Центр профессиональной компетенции мо-

лодежи» (по согласованию). 

1.4. В составе комиссии должности Айдина А.Г., Аксенова В.С.,  Ирдее-

вой И.В., Резникова А.В., Султановой Л.К. изложить в новой редакции: 

Айдин А.Г. – заместитель министра внешних связей Астраханской обла-

сти 

Аксенов В.С. –  руководитель   Регионального  многопрофильного  Цен-

тра оценки квалификации Союза «Астраханская торгово–промышленная                

палата» (по согласованию) 

Ирдеева И.В. – председатель комитета Думы Астраханской области по 

социальной политике (по согласованию) 



 

Резников А.В. – президент регионального объединения работодателей 

«Астраханский союз промышленников и предпринимателей» (по согласованию) 

Султанова Л.К. – первый заместитель министра экономического развития 

Астраханской области. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.   

 

 

Вице-губернатор-председатель Правительства  

Астраханской   области                                                                            О.А. Князев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Правительства  

Астраханской области  

от 12.03.2020 № 99-П 

 

 

В целях повышения эффективности работы координационных органов 

при Правительстве Астраханской области  

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В связи с кадровыми изменениями внести в постановление Прави-

тельства Астраханской области от 12.03.2020 № 99-П «О комиссии по содей-

ствию занятости населения и снижению уровня безработицы в Астраханской 

области и об упразднении комиссии по содействию занятости населения, 

межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации 

населения Астраханской области» следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Положения о комиссии по содействию занятости 

населения и снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвер-

жденного постановлением слова «исполнительный орган государственной 

власти Астраханской области» заменить словами «исполнительный орган 

Астраханской области» в соответствующем числе и падеже. 

1.2. Вывести из состава комиссии по содействию занятости населения и 

снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвержденного по-

становлением (далее – состав комиссии), Максименко Э.Р., Савинову Э.Ф.  

1.3. Ввести в состав комиссии: 

Апостолова Е.В. – депутата Думы Астраханской области (по согласо-

ванию) 

Ведерникову С.С. – начальника отдела федерального государственного 

надзора в сфере трудового законодательства и социального обслуживания - 

главного государственного инспектора труда в Астраханской области (по со-

гласованию) 

Павленко М.М. – заместителя директора государственного бюджетного 

учреждения Астраханской области «Центр профессиональной компетенции 

молодежи». 



 

2. В составе комиссии должность Айдина А.Г., Ирдеевой И.В., Резни-

кова А.В., Султановой Л.К.,  изложить в новой редакции: 

Айдин А.Г. – заместитель министра внешних связей Астраханской об-

ласти 

Ирдеева И.В. – председатель комитета Думы Астраханской области по 

социальной политике (по согласованию) 

Резников А.В. – президент регионального объединения работодателей 

«Астраханский союз промышленников и предпринимателей» (по согласова-

нию) 

Султанова Л.К. – первый заместитель министра экономического разви-

тия Астраханской области. 

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования.   

 

 

 

Вице-губернатор-председатель Правительства  

Астраханской   области                                                                        О.А. Князев 


